

7月2日から森のイノベーションラボFUJINO実証運営開始 《森ラボで新しい働き方を始めませんか》

【実証運営について】

本市では、地域内外の交流拠点を作ることによる地域活性化を目的とし、7月2日から藤野駅近くのテレワーク拠点「森のイノベーションラボFUJINO(愛称:森ラボ)」の実証運営を開始しますので、お知らせします。

森ラボでは、働く場の提供はもちろん、「SDGs with ART」をコンセプトとし、個性豊かな地域と繋がるハブとなり、イノベーションを生み出すことを目指します。

【森のイノベーションラボFUJINO概要】

所 在 地:相模原市緑区小渕2012(2階·3階)

営業時間:8:30~19:00【月~土】 (実証運営のため、変更する可能性があります)

対 象 者:市内外問わず利用可能です。

利用方法:初回利用時に受付で利用者登録を行っていただきます。2回目以降も予約は不要です。

アクセス:電車…JR中央本線「藤野駅」より徒歩3分、車…中央道相模湖ICから約5分







【キックオフイベントについて】

森ラボ実証運営の取組及び相模原市緑区中山間地域の魅力等について広く発信することを目的に、下記日程でキックオフイベントを開催します。本イベントでは、地域課題解決に関するトークセッション等を行います。詳細については、別添「森のイノベーションラボFUJINOキックオフイベント(チラシ)」を参照ください。

■日 時:令和3年7月1日(木)14:00~16:00(13:30開場)

【今後の開催イベントについて】

森ラボのコンセプト「SDGs with ART」に沿って、クリエイティブな視点でSDGsに取り組むことができる場を目指し、毎月イベントを開催します。

第1弾として、「森」に関する先鋭的な取組をしている方を講師に招いた以下の講演を予定しています。 日程等の詳細は随時公式ホームページで公開していきます。

- ・一般社団法人 さがみ湖 森・モノづくり研究所 代表 淵上美紀子氏、ディレクター 浜田康司氏
- ・NPO法人 緑のダム北相模 副理事長 宮村連理氏
- ・株式会社 飛騨の森でクマは踊る 代表取締役 松本剛氏
- ・ビオフォルム環境デザイン室 代表 山田貴宏氏







公式インスタグラム

問合せ先

緑区役所区政策課

直通電話:042-775-8802



オンライン&サテライト

| キックオフイベン

/月1日

14:00~16:00 (開場13:30)

プログラム

- ○主催者あいさつ
- ○実証運営説明
- ○トークセッション
- ○郷土芸能披露 (藤野囃子保存会)



オンライン**100**名 サテライト会場**20**名 (各先着順) 定

新型コロナウイルス感染対策として、Zoomウェビナーを活用したオンライン主体で開催いたしますので、Zoomを利用 できるネットワーク環境からご参加ください。Zoomを利用できない方向けにサテライト会場もご用意しています。 ■サテライト会場:藤野総合事務所4階会議室(緑区小渕2000)

参加費

無料

申込締切

6月29日(火) お申し込み方法は裏面をご覧ください

トークセッション

敬称略

■スピーカー

箕浦 龍一

総務省大臣官房サイ バーセキュリティ・情報 化審議官

一般社団法人日本 ワーケーション協会特 別顧問

久保 武史

相模原市緑区区民 会議委員

公益社団法人津久 井青年会議所理事 튽

傍嶋 飛龍

画家:万華鏡作家 廃材エコヴィレッジ ゆるゆる村長

湯川伸矢

国土交通省 リニア 中間駅周辺の豊か な地域環境と融合 した新たなワークスタ イルの創出検討会 委員

本村 賢太郎

相模原市長





公式Instagram

■モデレーター

高橋 靖典 森のイノベーションラボFUJINOコミュニティマネージャー 一般社団法人藤野エリアマネジメント代表

主催 相模原市

オンライン(Zoomウェビナー)参加

定員: 先着100名

氏名・住所(お住いの市区町村)・職業・E-mailアドレスをご記入の上、E-mailで、お申し込みください。

サテライト会場 (藤野総合事務所4階会議室)参加 定員:先着 20名

氏名・住所(お住いの市区町村)・電話番号・職業・E-mailアドレス(ない場合は不要)をE-mail にご記入いただくか、お電話でお申し込みください。

くサテライト会場では新型コロナウイルス感染対策にご協力ください>

- ・マスクの常時着用、受付時のアルコール消毒液による手指消毒及び検温にご協力ください。
- ・当日、体調がすぐれない場合等は、参加をお控えください。
- ・開催日以降に、万一、新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、緑区役所区政策課 (電話:042-775-8802) にご連絡ください。

サテライト会場へのアクセス(相模原市緑区小渕2000)

■電車:JR中央本線「藤野駅」より徒歩3分 ■車:中央自動車道相模湖ICから約5分 ※車でお越しの方は、近くの有料駐車場をご利用ください。【タイムズ藤野駅周辺第1(相模原市緑区小渕1685)等】



個人情報の取り扱い

お申し込みの際の個人情報は、実証運営上必要な資料作成(名簿等)、統計、緊急時のご連絡の他、今後の森うボに関するお知らせの配信に利用させていただきます。

今後、森ラボからの情報を必要としない場合は、その旨を申込時にお知らせください。なお、お知らせがなかった場合は、情報の配信に同意いただいたものとさせていただきます。

藤野囃子保存会のご紹介

藤野駅周辺地区の伝統芸能を継承するため、昭和46年に発足。街並みや人々の生活、コミュニケーションが変化する中にあっても、「心と心」で話し合える人と人とのつながりを築き、藤野囃子が後世に引き継がれ、地域の皆様に親しみ、 愛され続けられるよう活動している団体です。

日ごろは、藤野神社祭礼の奉納(昭和59年にかながわまつり50選)での元旦祭や例祭のほか、施設等の慰問や商業観光等のイベントなどにも参加しており、今回は森ラボの実証運営開始に華を添えます。

お申し込み・お問い合わせ先 相模原市 緑区役所 区政策課 E-mail g-kuseisaku@city.sagamihara.kanagawa.jp 電 話 042-775-8802 ※電話受付: 平日の8:30から17:00まで